locis seu villis proprietatis habere visus 
sum, totum et integrum ad supradictum 7) 
monasterium manu 8) potestativa trado 
tam terris quam domibus aedificiis man-

*) V gl. oben Seite 42. 

Abweichungen Eberha1'ds: 1) In 
nomine domini. Ego Chunibertus humilis 
Christi servus notum facio omnibus fidelibus 
catholicae fidei religiosis pertractans reme
dium animae meae vel parentum meorum 
secundum deum qui dixit date elemosinam 
et ecce omnia munda sunt uobis, ut ve
niam in futuro consequi merear meorum 
delictorum 2) Bonifacium martirem in 
monasterio fuldensi ubi idem gloriosus 
martir corporaliter 3) que in his locis 
sita est que hic nominantur 4) Gruninga 
Ingeresheim Fehinge Stangebach Wlfingen 
Adeloltesheim Wachalingen Bunningen 
Luttera 5) Saulenheim in pago scilicet 
W ormezfelde 6) his 7) supradictum 
sancti Salvatoris 8) manu libera et 9) et 
omnimoda substantia qua uti mortales 
solent 10) Rogo ergo fratres huius sa
crosanctae congregationis, ut per eorum 
caritatis prestolationem cartula mihi inde 
scribatur, per quam conscriptae res tra-
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ClpllS vineis pratis pascuis silvis campis 
aquis aquarumve decursibus mobilibus 
et inmobilibus quicquid dici vel nominari 
potest9), ea scilicet ratione ut per vestram 
praestationis kartulam supra dictam rem 
usque obitum vitae meae habere possimus 10), 
post obitum meum vos seu successores 
vestri hanc rem incontradictam tenere fruere 
possidere firmissimam in omnibus habeatis 
potestatem ll). Si quis vero 12), quod futu
rum esse non credo, si 1S) ego ipse aut 
aliquis de heredibus proheredibusve 14) meis 
seu ulla 15) opposita persona contra hanc 
traditionis kartulam 11;) venire temptave
rit aut eam infrangere voluerit17) , iram 
trinae maiestatis incurrat et 18) ab uni
versis sanctorum ecclesiis excommunicatus 
appareat. 

Data 19) mense martio X. die VII. idus 
martias, anno XI regnante Karolo rege 
gloriosissimo Francorum. 

t Sign. Cunibercti comitis qui hanc 7car
tulam traditionis fieri rogavit. t Adalboto. 
t Gundhart. t Adalbraht. t Berahtolt. t Rib
beraht. t Gozbraht. t Cazo. t Hruodachar. 
t Hufo. t Gisalmar. t Ercanbold. t Sigifrit. 
t Rami. t Gerolf t Nordman. t Engilhart. 
t Hruodheri. t Otram. t Matzo~ t Vro. 
t Berahtrih. t Radhad. t Gerbraht. t Engil
heri. t Hruodolt' t Biricho. t Uuolfger. 
t Fridaheri 20). 

2. 

ditionis meae in memoriam supervenienti
bus saeculis commendentur, ne oblivioni 
tradantur, praestariam quoque mihi faeere 
velitis, ut supradietas res meas usque ad 
diem mortis meae habere possim 11) vero· 
meum fratres et domini huius monasterii 
intro mittant et possideant et in potesta
tem suam redigant nee quicquam ex om
nibus quae dedi eUlquam saeeulari per
sone committant, sed omnia in utilitatem 
ecclesiae et totius congregationis trans
ferant adiurati per viventem et regnantem 
in saeeula saeeulorum 12) autem 13) vel 
si 14) vel proheredibus 15) quelibet 
16) contra hanc traditionem et cartule 
huius eonfirmationem 17) et hane do
nationem quam ego libera hodie manu
facio absque omni humana eontradic
tione irritam facere voluerit 18) in 
currens 19) facta est hec traditio 
20) Karolo regnante qui et ipse aderat 
et eandem traditionem BUO precepto con
firmavit et primus ipse signum testimonii 
fecit 
t signum domini(M )CaroligloriOSiregis 
t signum Chuni • berti liberi et no,. 

bilissimi 
tsignumAdelboti signum Rihperti t 

tsignum Cuniberti tsignum Erkanboldi 
Ego humilis Christi servus Rihelmus 

feci cartam. 

Wolfbald schenkt gegen jährlichen Zins dem Kloster Fulda sein Eigentum in Dienen· 
heim, zwei :Mühlen in :Mainz und drei Hofknechte mit deren Familien. 

Fulda 801, Juni 6~ 

Fuldaer Cartular s. IX. f. 36 (B). Codex Eberhardi II f. 57' (C). 
Schannat, Corp. tradit. Fuldens. Nr. 151. - Dronke, Cod. diplom. Fuldens. 

Nr. 169 aus B. 
Scriba, Regesten zur Landes- u. Ortsgesch. des Grofsherz. Hessen 3, Nr. 688. 

V gl. oben S. 14. 41. 

In Christi nomine. Licet sint parva et 
exigua, quae pro inmensis meis offero 

Abweichungen Ebet>hut>ds: 1) sa
naque fehlt 2) offero dono 3) in Massen-
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delietis, tamen seio aeqUlsslmum iudicem 
plus devotionem mentis quam quantitatem 
perpendere muneris. Ideireo ego Huolf
bald devota sanaque 1) mente dono 2) atque 
trado in elimosinam meam quicquid pro
prietatis habeam in marcu Dienenheim 3), 

id est 1 arialem 4) eum strueturis suis et 
in VI 10eis vineas et duo iugera de terra 
araturia 5) et in Mogontia duas molinwres6) 
et haec mancipia: Hruodbald, Hrihhart, 
Hiltiniu 1) cum prolibus suis id est Hil
tilind Gerniu Siginiu *) Altuuig 8) 
et eoniux eius Irminhilt cum filiis id 
est Bernfrid, **) Fartman et con-
iux eius ***) cum filio ****) 
Frehchin 9) eum omni eorum suppellectili 
et sumptu et 10) totum atque 11) integrum 
quicquid de mobilibus et inmobilibus 
proprietatis habeam 12) in omni possessione 
mea trado, ea scilicet 13) ratione ut per 
vest,'am precariam 14) illud possideam ad 
vitam meam et post obitum meum om
nium quae tradidi similiter per vestram 
praestariam filius meus Lantbald15) dimi
diam partem possideat ad vitam suam 
tantum ut per singulos [annosJ16) semper 
ad pascham 17) condictam persolvamus cen
sum id est duas uneias de argento et di
midia pars statim post exitum 18) meum 
transeat in ius vestrum, post amborum 
vero 19) de hae presenti luce discessum 20) 
omnium quae tradideram 21) cum summa 
integritate tenendi habendi possidendi 
fruendi ad utilitatem vestram et in elimo
sinam meam firmam et incontradictam 
in omnibus habeatis potestatem, nullo 
quod absit contradicente 22). 

*) Lücke von 2,2 Centimeter. 

heim 4) aream unam 5) arabili 6) in
fra renum duas molendinares domos et 
decem curtes 7) Rudbalt Rihhart Hilti
miut 8) Hiltibolt Gerwin Sigiwin Alt
win 9) eum filiis suis Bernfrit Razman 
Eberhilt eum filiis suis Vto et Trutman 
Herrat Rih baltl Rudbolt Riehilt cum filiis 
suis Geila et Ruger Ito et coniux eius 
Frenkin Citisin et filii eius atque filiae. 
Hos omnes cum omni prole et cognatione 
eorum presenti vel futura et 10) vel 
substantia seu sumptu 11) et 12) ha
beam propriet~tis 13) trado deo et sancto 
Bonifacio ea videlieet 14) per beatitu-
dinis vestrae praestariam 15) Lantbalt 
16) per singulos annos 17) pascha 
18) obitum 19) obitum vero meum 
20) discessum fehlt 21) tradidi 22) nul
laque sit eontrouersia ex omnibus quae 
deo et saneto Bonifaeio martyri 0 btuli 
cunctisque vobis dominis meis fratribus 
deo iugiter die et noete famulantibus in 
Fuldensi sacro sanctissimo Christi Salva
toris nostri monasterio. 23) Anno xxxur 
domni Karoli gloriosissimi regis Franeo
rum mense iunio die IV idus iunias facta 
est hec traditio in Fuldensi monasterio a 
Wolfbaldo nobili et religioso viro eoram 
ab bate Baugulfo et cunctis fratribus eius
dem monasterii. Aderat tune prae
dietus rex Karolus magnus et glorio
sus ptineeps multique nobiles et prae
clari viri eum eo quoeum summ i et 
nobiliores testimonium dederunt huie tra
dieioni et subscripserunt eam esse ratam 
et ineonvulsam et per Ollne aevum per
durandam.